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Mulighetene er store for å levere bedre tjenester til 
innbyggere og samtidig redusere kostnadsnivået. Vi 
mener det er nødvendig å redusere offentlig sløsing.

Undersøkelser viser at
Sarpsborg, sammenlignet med 
andre kommuner, har stort
potensiale til å redusere
kommunens utgifter. Vi vil
kutte i byråkrati, og heller satse 
på omsorg og oppvekst.

Sarpsborg FrP mener et sterkt 
samarbeid mellom arbeids-
giversiden og arbeidstakersiden 
er viktig for utvikling av gode 
tjenester til innbyggerne. Vi er 
positive til bruk av årsturnus i 
virksomheter der det egner seg, 
og der de ansatte ønsker det.

Kommunene kan iverksette en 
rekke tiltak for å redusere
utgifter, og samtidig øke
kvaliteten i tjenestene.

Vi vil blant annet foreslå salg av
kommunale eiendommer,
gjennomgang av innkjøps-
rutiner, konkurranseutsetting av 
tjenester, tiltak for å redusere
sykefravær. Dette vil bedre
økonomien, som kan brukes til å 
styrke tjenestetilbudet.

Sarpsborg FrP vil:

• Sørge for trygg økonomisk styring
• Nedskalere flere investeringer til et lavest mulig kostnadsnivå
• Begrense byråkratiet og effektivisere kommunens drift
• Være positive til årsturnus

Kommunal drift og ledelse



Sarpsborg FrP vil skape en enklere hverdag for folk 
flest, med mer valgfrihet, et trygt lokalsamfunn, og en 
attraktiv by med flere arbeidsplasser. Vi jobber for et 
blått skifte i Sarpsborg.

Kommunens viktigste oppgave 
er å tilby tjenester med høyest 
mulig kvalitet til lavest mulig 
kostnad. Brukerundersøkelser 
og konkurranseutsetting er
viktige virkemidler for å styrke
tjenesteproduksjonen. Omsorg 
og oppvekst er de viktigste
tjenesteområdene.

Vi er for valgfrihet og konkurran-
seutsetting. Dette vil føre til økt 
fokus på egne kostnader og
kvalitet. Selv om kommunen
er ansvarlig, er det ikke
nødvendigvis kommunen selv 
som må levere tjenestene.

Ved bruk av konkurranse eller 
fritt brukervalg kan tjenester bli 
både rimeligere og bedre.

Vi tar vår ombudsrolle som
folkevalgte på alvor. Sarpsborg 
kommune skal være en ”JA-
kommune”. Det betyr at
kommunen skal ha en positiv
tilnærming til initiativ fra
innbyggere og næringsliv, og 
ikke sette en stopper for
utvikling.

Jo større oppslutning vi får 
ved valget, jo mer av dette 
kan vi få gjennomført.

Sarpsborg FrP vil:

• Skape flere arbeidsplasser              • Mer tilpasset opplæring i skolen
• Gi innbyggerne økt valgfrihet       • Være en «ja»-kommune
• Redusere eiendomsskatten           • Sikre en varm og verdig
• Legge til rette for flere                       eldreomsorg
  parkeringsplasser			          • Fortsatt jobbe for ny Sarpsbru og  		
• Ikke ta imot flere enn hva vi             redusere vedlikeholdsetterslepet   	
  klarer og integrere				     på vei						                
• Best mulig tjenester til lavest
mulig kost

• Sørge for trygg økonomisk styring
• Nedskalere flere investeringer til et lavest mulig kostnadsnivå
• Begrense byråkratiet og effektivisere kommunens drift
• Være positive til årsturnus



Helse- og omsorg
Det er mange gjennom alle livets faser som opplever 
at de ikke får nødvendig helsehjelp og omsorg.
Sarpsborg FrP skal kjempe for å styrke helsetilbudet 
for alle brukere, pasienter og pårørende. Man skal
glede seg til å bli gammel i Sarpsborg.

Sarpsborg FrP ønsker et
mangfold av tjenestetilbud 
innenfor helse og omsorg, og at 
du selv kan velge det tilbudet 
som passer deg best. Vi mener 
konkurranse blant de som
tilbyr helse- og omsorgs-
tjenester bidrar til nyskaping,
utvikling og effektivisering.
Derfor vil vi legge til rette for
flere aktører innenfor sektoren.
 
Vi støtter arbeidet med å øke 
antall heltidsstillinger så langt 
det er mulig og ønskelig for de 
ansatte.
 
Sarpsborg FrP tar ombudsrollen 
på alvor, og som ombuds-
personer får vi stadig flere
henvendelser fra pårørende
som opplever manglende
tjenester og krevende
kommunikasjon i møte med
det kommunale tjeneste-
apparatet.

Våre representanter vil stille 
opp for å hjelpe innbyggerne i 
møte med kommunen, dersom 
de opplever at kommunen ikke 
opptrer slik det bør forventes. 

Vi ønsker å sikre trygg og god 
omsorg for de som har behov 
for omsorg i sine hjem. Vi vil
legge til rette for økt regulering 
av tomter utenfor sentrum og vi 
vil støtte privatpersoner som
planlegger egne omsorgs-
boliger. 

Eldreomsorg
Sarpsborg FrP vil jobbe for å øke 
antall sykehjemsplasser. Vi
ønsker å bygge flere heldøgns 
omsorgsboliger og sykehjems- 
plasser i tråd med innbyggernes 
reelle behov.



Faglige vurderinger skal avgjøre 
hvilke tjenestebehov den
enkelte har, kommunen skal
finansiere den pleien og 
omsorgen som gis, uavhengig 
av hvem som tilbyr tjenesten. 

Vi ønsker fritt brukervalg på 
hjemmehjelp og hjemme-
sykepleie, slik at de eldre selv 
kan velge hvem som skal
komme hjem til dem, og velge 
bort tilbud de er misfornøyde 
med. Eldre pleietrengende må
få muligheten til å bo hjemme 
så lenge de ønsker, så lenge det 
er forsvarlig. Dette forutsetter 
gode hjemmetjenester. 

En del eldre mennesker er
ensomme og føler seg utrygge 
ved å bo hjemme, selv om de 
har daglig tilsyn fra hjemme-
tjenestene. Mange har likevel et 
funksjonsnivå som gjør at
sykehjemsplass ikke er det rette 
tilbudet. Vi vil legge til rette for 
etablering av omsorgsboliger i 
bofellesskap med døgn-
beman- ning, såkalt Omsorg+ 
for å gi trygghet og et sosialt 
miljø for denne gruppen.

Vi vil innføre «Lottemodellen» 
i flere sykehjem. Modellen går 
ut på økt valgfrihet for pasien-
tene og at et sykehjem først og 
fremst skal være et hjem for de 
eldre, ikke en institusjon.

Sarpsborg FrP mener dagens 
mattilbud på sykehjem og
hjemmetjenester er for dårlig. Vi 
ønsker mer fokus på riktig
ernæring, samt at vi vil jobbe for 
å få kjøkkenet tilbake på
sykehjemmene.



Sarpsborg FrP vil:

• Innføre valgfrihet i omsorgen
• Forbedre hjemmebaserte tjenester, gjennom mer bruker-
  medvirkning
• Øke antall sykehjemsplasser
• Kommunens utgifter til sosiale ytelser må reduseres
• Det skal legges en plan for bruk av velferdsteknologi
• Opprettholde tilskuddet til frivillige
• Utvide BPA-tilbudet
• Omsorgsstønad skal brukes som supplement for å forbedre
  tjenestene til den enkelte der det er hensiktsmessig
• Sammen med VTA-bedriftene og ideelle organisasjoner
  jobbe for å øke antall tiltaksplasser
• Tilby rusavhengige hjelp gjennom private og ideelle
  organisasjoner, og vi vil styrke ettervernet i nært samarbeid med
  andre
• Utrede om det lar seg gjøre å realisere en demenslandsby

Brukerstyrt personlig assisten 
(BPA)
Kommunen skal tilby
Brukerstyrt Personlig Assistent
(BPA) til de som ønsker dette
fremfor kommunens egne tilbud.
Vi vil derfor være en pådriver for
at Sarpsborg kommune tilbyr
omsorgsstønad for de som
ønsker å velge en av sine
nærmeste til å utføre
omsorgstjenester, der det
er faglig forsvarlig.

Rus
Sarpsborg FrP vil styrke
forebyggingsarbeidet for å
hindre rusmisbruk. Vi vil bruke 
ledig kapasitet blant offentlige 
og private for behandling av
pasientene. Vi vil innføre fritt 
brukervalg, slik at ideelle og
private aktører får mulighet til å 
konkurrere med det offentlige 
på like vilkår.



• Innføre valgfrihet i omsorgen
• Forbedre hjemmebaserte tjenester, gjennom mer bruker-
  medvirkning
• Øke antall sykehjemsplasser
• Kommunens utgifter til sosiale ytelser må reduseres
• Det skal legges en plan for bruk av velferdsteknologi
• Opprettholde tilskuddet til frivillige
• Utvide BPA-tilbudet
• Omsorgsstønad skal brukes som supplement for å forbedre
  tjenestene til den enkelte der det er hensiktsmessig
• Sammen med VTA-bedriftene og ideelle organisasjoner
  jobbe for å øke antall tiltaksplasser
• Tilby rusavhengige hjelp gjennom private og ideelle
  organisasjoner, og vi vil styrke ettervernet i nært samarbeid med
  andre
• Utrede om det lar seg gjøre å realisere en demenslandsby

For Sarpsborg FrP er det viktig 
å ha respekt for skattebetaler-
nes penger. Derfor mener vi at 
kommunen må prioritere det 
viktigste først, og bruke mer på 
lovpålagte oppgaver, og mindre 
på ikke-lovpålagte oppgaver. Vi 
mener at konkur- ranseutsetting 
av kommunens tjenester vil
redusere kommunens
kostnader, som igjen vil minske 
innbyggernes utgifter.

Sarpsborg FrP er prinsipielt imot 
eiendomsskatt, fordi vi mener 
folks eiendom ikke er et
skatteobjekt. Derfor vil vi at
eiendomsskatten gradvis skal 
reduseres.

De kommunale avgiftene i 
Sarpsborg er anslått å øke
dramatisk de kommende årene 
som en følge av uansvarlig
politisk styring. Fremskritts-
partiet vil holde egenbetalinger 
og gebyrer på lavest mulig nivå. 
Staten bør ta en større del av det 
økonomiske ansvaret for
etterslep på vann og avløp. 

Skatter og avgifter
Sarpsborg FrP vil jobbe for å redusere det generelle 
skatte- og avgiftsnivået for folk og bedrifter i
kommunen. Dagens skattenivå er allerede for høyt,
og må reduseres. Dette vil gi folk flest bedre økonomi, 
gjøre kommunen mer attraktiv og skape flere
arbeidsplasser.

Sarpsborg FrP vil:

• Redusere eiendomsskatten
• Begrense den drastiske økningen i kommunale avgifter
• Prioritere kommunens lovpålagte oppgaver
• Redusere leiepriser for gymsaler og idrettshaller til lag,
  foreninger og privatpersoner

Brukerstyrt personlig assisten 
(BPA)
Kommunen skal tilby
Brukerstyrt Personlig Assistent
(BPA) til de som ønsker dette
fremfor kommunens egne tilbud.
Vi vil derfor være en pådriver for
at Sarpsborg kommune tilbyr
omsorgsstønad for de som
ønsker å velge en av sine
nærmeste til å utføre
omsorgstjenester, der det
er faglig forsvarlig.

Visste du at de
kommunale avgiftene i 
Sarpsborg har økt med 
44% fra 2022 til 2023,
det er mest i landet.



Arbeid og næringsliv
Sarpsborg FrP ønsker et sterkt næringsliv i vekst. Da 
er vi avhengige av å gjøre kommunen mer attraktiv for 
flere bedrifter og skape flere arbeidsplasser.
Fremtidens arbeidsplasser
skapes - de vedtas ikke.
Sarpsborg FrP vil føre en offensiv 
næringspolitikk, og sørge for at 
kommunen oppfattes som
samarbeidsvillig og
løsningsorientert. 
 
Sarpsborg FrP vil jobbe for at 
kommunen kan tilby attraktive 
og rimelige næringsarealer
for arealkrevende virksomhet. 
Kommunen skal ikke bare legge 
til rette for kontorarbeidsplasser, 
men også tiltrekke seg
industribedrifter. 
 
I dag er det mange med rest-
arbeidsevne som står utenfor
arbeidslivet. FrP mener det å 
være i arbeid er et gode både for 
den enkelte og samfunnet.

Vi vil styrke innsatsen for å få 
flere til å leve av egen inntekt. 
Fremfor å øke i skatter og
avgifter, så vil Sarpsborg FrP
jobbe for at flere skal få
muligheten til å delta i
arbeidslivet.

Restauranter og utesteder er
viktige for å skape en levende 
by. For turister er bylivet viktig 
for reiseopplevelsen.
Sarpsborg FrP vil også være
positiv til utvidede skjenketider.

Sarpsborg FrP er positive til
moderne kjernekraftverk av 
mindre størrelse i kommunen. 
Dette vil skape arbeidsplasser, gi 
kommunen store skatteinntek-
ter og øke energiproduksjonen, 
som igjen kan tiltrekke seg kraft-
krevende industri til kommunen.

Sarpsborg FrP vil:
• Legge til rette for å skape flere arbeidsplasser
• Skape attraktive næringsarealer
• Være positiv til utvidede skjenketider
• Aktivitetsplikt for alle mottakere av sosial stønad
• Kommunen skal jobbe aktivt for å bekjempe arbeidslivskriminalitet



• Legge til rette for å skape flere arbeidsplasser
• Skape attraktive næringsarealer
• Være positiv til utvidede skjenketider
• Aktivitetsplikt for alle mottakere av sosial stønad
• Kommunen skal jobbe aktivt for å bekjempe arbeidslivskriminalitet

Sarpsborg er allerede i toppen 
blant kommunene med høyest 
andel flyktninger og tilflytting av 
sekundærflyktninger. Dette har 
gitt kommunen store  
økonomiske og sosiale  
utfordringer.
Kommunen peker på økt
tilflytting av sekundær-
flyktninger som en av hoved- 
årsakene til dagens prekære 
økonomiske situasjon. Samtidig 
setter dette velferds-
tjenestene i kommunen under 
et sterkt press.

Sarpsborg FrP mener alle skal 
behandles likt, uavhengig av 
bakgrunn. Integreringen skal 
bygge på norske regler og
demokratiske verdier. Sarpsborg 
FrP vil ikke gi støtte til
organisasjoner som motvirker 
integrering i det norske 
samfunnet.

Innvandring og integrering
For Sarpsborg FrP er det viktig at kommunen lykkes 
godt med integreringen. Det er en sammenheng
mellom hvor mange vi tar imot, og hvor godt vi
lykkes med integreringen. Derfor må Sarpsborg ta
ansvar for de vi allerede har tatt imot og sette
bosettingen på pause.

Sarpsborg FrP vil:

• Ikke ta imot flere enn vi klarer å integrere
• Si nei til etablering av asylmottak i kommunen
• Harmonisere økonomiske stønader med nærliggende kommuner
• Fortsatt stemme nei til til bosetting av flyktninger

Visste du at
Sarpsborg er den
kommunen i landet 
som tar imot høyest

andel sekundærbosatte flyktninger.



Samferdsel og byutvikling
For å utvikle byen og sikre god mobilitet er vi
avhengig av å satse på samferdsel og infrastruktur. Vi 
vil bygge mer vei, redusere køer og sikre gode
parke- ringsmuligheter i sentrum. FrP er også imot 
bomring, fordi vi mener det er unødvendig og
urettferdig.
Bypakke Nedre Glomma
Sarpsborg FrP har stemt imot 
bypakke med bomring. Vi
mener enkle tiltak kan erstatte 
de gigantiske prosjektene med 
kollektivfelt og 6,5 meter brede 
gang- og sykkelstier. Disse
prosjektene vil medføre en
bomring som vil omringe byen, 
gi bilistene en høy månedlig
ekstrautgift og resultere i økt
reisetid mellom Sarpsborg og
Fredrikstad. Derfor er vi imot
bypakke med bomring og
mener det er viktigere å
prioritere ny Sarpsbru.

Vi er motstandere av byvekst- 
avtaler eller andre tiltak som 
innebærer strenge restriksjoner 
eller økte kostnader på bruk av 
bil, eller arealplaner med økt for-
tettingsgrad for å motta beløn-
ningsmidler til kollektiv, sykkel 
og gangvei. Vi mener staten må 
bidra med økt finansiering av 
større samferdselsprosjekter.

Vei
Sarpsborg FrP vil arbeide for 
trygge veier i kommunen, både 
for bilister og myke trafikater. Vi 
vil arbeide for å etablere gang- 
og sykkelveier på utrygge
strekninger, med størst prioritet 
på skoleveier. Alle elever i
kommunen bør ha en trygg
skolevei. Fokus på vedlikehold 
av kommunale veier skal
trappes opp. Sarpsborg FrP
ønsker å redusere tiden det tar å 
gjøre enkle tiltak på veiene.

Vi er også motstandere av at
politikere skal omgjøre
velfungerende gater til
symbolske og dyre miljøgater, 
som får store konsekvenser for 
næringsliv, parkeringstilbud og 
trafikkavvikling. FrP ønsker å se 
på mulighetene for å omgjøre 
Pellygata til en velfungerende 
gate igjen.



Parkering
Rimelige og tilgjengelige
parkeringsplasser er avgjørende 
for et levende sentrum. Konkur- 
ransen fra grensehandelen og 
kjøpesentrene, og stadige kutt 
i parkeringstilbudet i sentrum 
gjør at butikker og serverings-
steder i Sarpsborg sliter mer enn 
tidligere. Derfor vil Sarpsborg 
FrP redusere parkeringsavgifter 
og jobbe for flere parkerings- 
plasser i sentrum. Vi vil også
stille krav til tilstrekkelig antall 
parkeringsplasser ved nybygg.

Sarpsborg FrP mener man ikke 
må sette unødvendige hindre 
for bilistene. Vi mener korttids- 
plasser og gateparkering har 
stor betydning for næringsdri-
vende i byen, og vil derfor jobbe 
for å sikre flere parkeringsplasser 
i sentrum, både for næringsliv 
og beboere.

Byutvikling
Sarpsborg FrP mener arealpla-
nen skal støtte opp om vekst 
i hele kommunen. Vi mener 
Sarpsborg skal være en ja- kom-
mune, som leter etter grunner 
for å si ja, ikke etter grunner for 
å si nei. Vi skal si ja når vi kan, og 
nei bare når vi må.

Vi er motstandere av til sterk
fortetting i allerede etablerte 
boligfelt, og mener det heller 
bør fortettes i allerede
fortettede områder, for
eksempel i sentrum og i
nærheten av kollektiv-
knutepunkt.

I Sarpsborg er det veldig
vanskelig for privatpersoner å få 
tak i en tomt for boligbygging. 
Sarpsborg FrP vil jobbe for at det 
etableres nye boligfelt for tett 
småhusbebyggelse, og regulere 
flere tomter for enebolig-
utbygging.

Mye av næringsutviklingen i 
kommunen de siste årene har 
også kommet i utkanten av 
byen. Vi ønsker å legge til rette 
for etablering av flere bedrifter i 
sentrum. Dette vil føre til et mer 
levende og attraktivt sentrum, 
og skape økte ringvirkninger 
som flere arbeidsplasser.



Kommunale boliger
Vedlikehold av utleieboliger 
og omsorgsboliger må trappes 
opp. Kommunale leietakere skal 
i større grad bidra til vedlikehold 
med støtte fra kommunen.

På grunn av et generelt høyt 
kostnadsnivå opplever mange 
aleneboere at de befinner seg i 
en økonomisk krevende situa-
sjon. Avgifter og gebyrer knyttet 
til bolig må i størst mulig grad 
differensieres ved at det betales 
for målt forbruk, og ikke etter 
stipulert forbruk basert på bo-
ligens areal. Fremskrittspar- tiet 
mener kommunen skal tilby lei-
etakere å kjøpe boligen de leier 
(fra leie til eie).

Sarpsborg FrP vil:

• Prioritere ny Sarpsbru
• Si nei til bomring
• Stemme imot bypakker og byvekstavtaler
• Si nei til restriktive tiltak mot bilbruk- og parkering
• Redusere parkeringsavgifter i sentrum
• Avvikle symbolske miljøgater
• Si nei til blokkbebyggelse i etablerte eneboligområder
• Regulere flere boligområder og tomter til boligutbygging



Den norske kulturarven
representerer store verdier og 
er med på å gi nasjonen, og 
innbyggerne identitet og felles- 
skapsfølelse. Vår felles kulturarv 
er representert gjennom
tradisjoner, kulturminner,
bygninger, musikk, kunst,
litteratur og språk.

Sarpsborg FrPs kulturpolitikk 
bygger på prinsipper om
demokrati og ytringsfrihet.
Kultur er et åpent begrep som 
uttrykker de verdier og
kvaliteter som hvert enkelt
menneske tillegger høy
egenverdi. Det som er kultur for 
den ene, trenger ikke å være det 
for en annen.

Kultur
Det er ingen politisk oppgave å 
avgjøre hva som er gode
kulturuttrykk for eksempel
gjennom offentlig støtte, men 
der det offentlige bruker 
penger på kulturtiltak er det
viktig at pengene kommer folk 
flest til gode.

Barn og unge bør prioriteres når 
offentlige kultur- og
idrettsmidler skal fordeles.

Sarpsborg FrP ønsker et
mang- foldig kulturliv med
minimal politisk styring. Vi
mener kulturlivet i større grad 
både kan, og bør finansiere seg 
selv. Kulturlivet bør i større grad 
utvikles som egen næring, hvor 
publikums interesse i stor grad 
vil være avgjørende for hvilke 
kunstformer som blomstrer.

Idrett
Idrett er viktig for folkehelse, 
mestring og sosialisering.
Idretten må ikke ses som en
forlenget arm av det offentlige, 
men må få vokse og gro på egne 
premisser til glede for deltakere 
og utøvere. Sarpsborg FrP
ønsker å bidra til idrettsglede for 
alle. Idretten er også en god
arena for integrering i
samfunnet.

Kultur og idrett
Sarpsborg FrP ønsker et fritt, selvstendig og
mangfoldig kulturliv med redusert politisk styring, til 
det beste for innbyggere og tilreisende.



Offentlige midler som brukes
på idrett, bør primært brukes på 
barne- og ungdomsidrett.
Fysisk aktivitet er en viktig
faktor for god helse. Sarpsborg 
FrP vil at hver enkelt skal
kunne kan legge grunnlaget for 
en sunn livsstil.

Sarpsborg FrP er opptatt av at 
også idretter som ikke er blant 
de veletablerte må slippes til, og 
at alle idretter skal behandles 
etter samme prinsipper av det 
offentlige.

Det legges ned utallige timer
i frivillig innsats for å sikre at 
deltakerne skal få mest mulig 
utbytte av ulike aktivitetene, og 
frivillige organisasjoner utgjør et 
stort og viktig bidrag i idretten. 
Sarpsborg FrP har stor respekt 
for den dugnadsånd og
innsatsvilje frivillige viser i 
ungdomsarbeidet.

Frivillighet
I en tid hvor vi er mindre
aktive, er alle våre frivillige lag 
og foreninger spesielt viktige. 
Fritidsaktiviteter for barn og 
unge er også viktige for trivsel 
og oppvekstmiljø,

samt for utvikling av
sosiale ferdigheter og tilhørig-
het. Barne- og ungdomsarbei-
det som gjøres i frivillige lag og 
foreninger er uvurderlig som 
forebyggende arbeid, også når 
det gjelder rusproblematikk,
integrering og forhindre
ensomhet med mer.

Frivilligheten må få mulighet til 
å vokse og gro, uavhengig av 
politisk styring. Frivilligheten
er avgjørende for at folk skal
få identitet og tilhørighet til sitt 
nærmiljø. Sarpsborg FrP har stor 
respekt for alt arbeid som
utføres av frivillige og mener at 
dette bidraget skal ha æren for 
mye av aktiviteten i kommunen.

Friluftsliv og lekeplasser
Alle skal ha mulighet til å drive 
med friluftsliv som en positiv
aktivitet for helse og trivsel. 
Sarpsborg FrP støtter
allemannsretten, med
individuelt ansvar for å ferdes på 
en hensynsfull måte, med
tanke på grunneier, miljø og
andre som benytter seg av
friluftsområder. Både grunneier 
og allmennheten har et ansvar 
for å motvirke konflikter.



Der konflikter oppstår skal disse 
løses ved bruk av lover og
forskrifter. Den private
eiendomsretten skal tillegges 
særlig vekt i slike tilfeller.

Sarpsborg FrP er opptatt av 
gode lekearealer til barn og 
unge i nærområdene. Det er for 
mange lekeplasser som ligger 
brakk og blir lite brukt.
Sarpsborg FrP ønsker en
gjennomgang av kommunens 
lekeplasser og vurdere større 
lekeplasser med flere
aktiviteter. Målet er å forbedre 
dagens tilbud, men samtidig 
sørge for nærhet til lekeplassen.

Sarpsborg FrP vil:

• Prioritere kulturtilbud rettet mot barn og unge
• Jobbe for å opprettholde tilskuddet til frivillige
• Bibliotekene skal være gratis og tilgjengelige
• Ivareta bygg med en kulturhistorisk verdi
• Ha en gjennomgang av og ruste opp kommunens lekeplasser



I den forbindelse er det viktig 
med tidlig innsats og at
familienære tjenester samar- 
beider godt. Sarpsborg FrP
mener vi må forbedre
oppfølgingen av barn- og unge 
som er i ferd med à komme inn i 
kriminell løpebane. Vi vil derfor 
styrke kompetansen og
samar- beidet mellom skole,
barnehage, helsestasjoner,
frivillige organisasjoner og
andre offentlige instanser.

Det er viktig at kommunens
instanser som er i kontakt med 
barn, i større grad settes i stand 
til å avdekke når barn blir
utsatt for vold, overgrep og
annen form for omsorgssvikt. 
Jo tidli- gere slikt fanges opp, 
jo mindre inngripende blir ofte 
tiltakene.

Vi vil innføre forbud mot bruk 
av religiøse og/eller ideologiske 
hodeplagg i barnehage, SFO og 
barneskole.

Sarpsborg FrP motsetter seg 
kjønnsdeling i undervisning og 
lek i skolen. Vi mener det er
viktig at elevene i grunnskolen 
får tilbud om skolegudstjenester 
knyttet til norske høytider.

Grunnskole
Skolen er helt avgjørende for å 
sikre god oppvekst og
opplæring for kommunens barn 
og unge. Lærerne bør bruke 
mest mulig av tiden på
undervisning, og mindre tid på 
rapportering og papirarbeid.

De siste årene har vi sett en
dramatisk økning i antall avvik
i Sarpsborgskolen. For å sikre 
bedre læring og trivsel, mener vi 
at lærerne bør få økt myndighet 
til å håndtere utagerende elever. 
Vi ønsker mer disiplin og respekt 
i skolen, det er på tide at lærerne 
tar klasserommet tilbake.

Skole og oppvekst
Sarpsborg FrP ønsker en barnehage og skole der barn 
og unge lykkes. Det er foreldrene som har hovedan- 
svaret for å oppdra sine barn. Likevel er det nødvendig 
at kommunen satser målrettet på forebyggende
arbeid for å sikre barn en trygg oppvekst.



Dagens skole er mer teoretisk 
enn tidligere. Samtidig ser vi at 
alle elever lærer ulikt. Derfor vil 
FrP i større grad tilby alternativ 
opplæring for de som har lite 
utbytte av den ordinære
opplæringen, og som isteden 
forstyrrer undervisningen for 
andre. Dette kan for eksempel 
være gjennom utplassering i
bedrift noen dager i uken.

Noen elever føler seg utrygge 
på skolen og på skoleveien på 
grunn av mobbing. Foreldre bør 
kobles tidlig inn i mobbesaker, 
slik at også disse kan bidra til
at mobbingen opphører. Ved 
vedvarende mobbing bør det 
vurderes om mobberen skal 
bytte skole. Elevene har krav på 
et trygt skolemiljø. Dette er det 
skoleleder og lærere som har 
ansvaret for. Manglende innsats 
mot mobbing må få konse-
kvenser. Skoleeier, skoleledelse 
og alle ansatte i skolen har plikt 
til å gripe inn mot mobbing.

Vi mener det er positivt at
private skoler etablerer seg i 
Sarpsborg.

Skolen en viktig faktor for god 
integrering. Barn som ikke
mø- ter til skolestart etter ferier 
skal følges opp dersom fraværet 
ikke er godkjent fra skolens side.

Barnehager
FrP vil sikre at foreldre i
Sarpsborg har et godt barne- 
hagetilbud for sine barn med 
plass til alle, trygge rammer og 
god opplæring. Da trenger vi et 
mangfoldig tilbud hvor foreldre 
kan velge den barnehagen som 
passer dem best.

Private barnehager oppnår stor 
tilfredshet i foreldre-
undersøkelser. Derfor vil
Sarpsborg FrP likestille private, 
ideelle og offentlige barnehager. 
Vi vil også jobbe for fri
etableringsrett av barnehager 
i kommunen, og ikke begrense 
bruk av private barnehager



Full barnehagedekning er
avgjørende for at folk skal kunne 
stifte familie, og for å gjøre det 
attraktivt å bo i Sarpsborg. Barn 
fødes gjennom hele året. Derfor 
ønsker vi rullerende opptak til 
barnehagen, slik at foreldrenes 
reelle behov for barnehageplass 
dekkes.

Vi mener det må prioriteres
ressurser til etter og videre- 
utdanning, kompetansemidle-
ne til barnehagene styrkes, det 
bør innføres fleksibel åpningstid 
(kveldstid) i utvalgte
barnehager.

Sarpsborg FrP vil:

• At lærerne skal fokusere mer på undervisning og mindre på
  papir arbeid
• Innføre mer disiplin og respekt i skolen
• Øke bruk av alternative skolearenaer
• At kommunen ikke skal legge ned skoler
• Likestille private, ideelle og offentlige barnehager
• Innføre rullerende barnehageopptak
• At søskenmoderasjon skal gå på tvers av barnehage og skole



Meld deg inn
i dag.

facebook.com/sarpsborgfrp



FrP vil
skape en
attraktiv
by

- mer frihet


